265
DOM/ES - Edição Nº2.844

sexta-feira, 12 de Setembro de 2025

a vantajosidade do preço registrado, mediante
interesse justificado da administração municipal.
Valor: R$75.294,50 (setenta e cinco mil, duzentos e
noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
Assinatura: 11/09/2025

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1630959

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão
Gerenciador, torna público que realizará registro de
preço, para o seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE DECORAÇÃO NATALINA.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 11 de setembro de 2025.

_________________________
LICIA NASCIMENTO CALIMAN
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E
ARTESANATO

Protocolo 1630686

Viana

Aviso de Licitação

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº046/2025

Código CidadES nº
2025.073E0700001.01.0020

O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº046/2025, com objeto:
registro de preços para contratação de
empresa para ornamentação temática. Processo
n°13.436/2025.
Limite de acolhimento propostas: até às 08h30min
do dia 26/09/2025.
Início da disputa: às 09h do dia 26/09/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
viana-es.portaltp.com.br/. Tel.: (27) 3354-4009 de
09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.
viana@gmail.com.

Viana/ES, 11 de setembro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1631152

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 18/2025
Proc. Administrativo nº 2716/2025

2025.007L0200001.01.0019
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote,
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação
de empresa especializada em engenharia elétrica
para a prestação de serviços técnicos especializados,
com vistas à elaboração de estudos e projetos
necessários à futura ampliação do sistema de
geração de energia fotovoltaica da Câmara Municipal
de Anchieta. Abertura da sessão: às 09:01 horas do
dia 29 de setembro de 2025 na página www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser
retirado no PNCP ou no site www.camaraanchieta.
es.gov.br
Anchieta, 11 de setembro de 2025.

Felippe W. Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1630718

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CMF Nº
002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CMF Nº 0245/2025,
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES torna público
que realizará Licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal
nº 183/2023 e, demais legislações aplicáveis, no dia
25/09/2025, às 13h00min, visando a contratação
de empresa especializada no fornecimento serviços
de operador de som e streaming para transmissões